

Warszawa, 15 czerwca 2023 r.

Biuro Zakupów  
BZzp.261.48.2023.2

**Do Wykonawców**

***Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawę do zapasów  
agencyjnych do 164 000 m3 oleju napędowego w gat. F” – nr referencyjny  
BZzp.261.48.2023.***

### **Odpowiedź na pytanie**

Zamawiający – Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych – działając na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm.), zwanej dalej Pzp, przekazuje odpowiednio treść pytań Wykonawcy wraz z odpowiedzią Zamawiającego.

#### **Pytanie nr 1**

Dzień dobry; Z uwagi na występowanie w projekcie Umowy osoby/podmiotu trzeciego, zaangażowanego w proces przyjmowania oleju napędowego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie definicji "Przechowawca".

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że „Przechowawcą” jest podmiot magazynujący paliwa na rzecz Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych na podstawie odrębnej umowy zawartej między Agencją a przechowawcą. Przechowawca w postępowaniu nr BZzp.261.48.2023 jest spółka PERN S.A.

#### **Pytanie nr 2**

Dotyczy wniesienia zabezpieczenia: W SWZ, rodz. XV, pkt 1 mówi o zabezpieczeniu należytych umów w wysokości 1,5% ceny całkowitej podanej w ofercie, natomiast w zał.2 do SWZ, w formularzu ofertowym, w rodz. VI, pkt 5 jest mowa o 5% max wartości nominalnej zobowiązania zamawiającego wynikającego z umowy zgodnie z rodz. XV SWZ. Proszę o doprecyzowanie stawki wartości należytego zabezpieczenia umowy w formularzu ofertowym

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie będzie żądał zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Zamawiający dokona zmiany SWZ.

### **Pytanie nr 3**

Zapis par 11 umowy – zał. 7 zobowiązuje wykonawcę do realizacji sprzedaży paliwa wyłącznie od Producenta: „Dostarczone paliwo musi pochodzić z produkcji nie wcześniejszej niż 3 m-ce przed datą dostawy. Data produkcji paliwa zostanie podana w świadectwie jakości producenta lub zostanie każdorazowo (przy każdej partii dostaw) określona przez Wykonawcę oświadczeniem własnym. „ Pytanie: W związku z tym, że w zbiornikach baz paliw jest mieszanina produktów należących do różnych operatorów, którzy zaopatrują się z różnych kierunków/producentów i skoro jest to jeszcze raz podkreśliły „mieszanina produktów” na ogólnodostępnych zbiornikach w Bazach Paliw należących do Spółki z udziałem Skarbu Państw, to nikt nie jest w stanie jednoznacznie określić producenta/producentów (nawet producenci krajowi, bo ich produkt jest zmieszany z innym – importowanym produktem). Jedynym parametrem wspólnym dla całości produktu w zbiornikach jest to, że musi spełniać wymogi PN-EN 590, bo w innym przypadku baza by nie mogła mieszać produktów na swoich pojemnościach. W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie dostarczenia, przy każdej dostawie, świadectw jakości z Baz Paliw. Jednocześnie prosimy o usunięcie zapisów, iż paliwo będzie pochodziło z bieżącej produkcji.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów, iż paliwo będzie pochodziło z bieżącej produkcji.

W kwestii zakupu w pojemności zbiornikowej, Zamawiający ma świadomość co to jest „mieszanina produktów”, jednakże biorąc pod uwagę „Ogólnounijny zakaz udziału rosyjskich wykonawców w zamówieniach publicznych i koncesyjnych” podtrzymuje zapis o dołączeniu świadectwa jakości producenta. Świadectwo producenta w przypadku zakupu w pojemności zbiornikowej odnosi się do paliwa Wykonawcy dostarczonego do Bazy paliw a nie mieszaniny produktu znajdującego się w zbiorniku.

### **Pytanie nr 4**

Obecny termin składania ofert przypada na 20.06.2023. Ze względu na konieczność uzyskania korporacyjnych akceptacji oraz przeanalizowanie danych koniecznych do złożenia oferty prosimy o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 29.06.2023.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesunięcie terminu składania ofert?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 29.06.2023 r.

Zamawiający dokona zmiany SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu.

### **Pytanie nr 5**

Zamawiający w SWZ część XIV pkt.1 jako podstawę do złożenia oferty przywołuje notowania Platt's. W projektowanych postanowieniach umowy w § 8 pkt. 1 Zamawiający również wskazuje na sposób ustalenia ceny dostawy w oparciu o notowania Platt's. Obecnie na krajowym rynku paliwowym podstawą do rozliczeń są ceny SPOT publikowane przez PKN Orlen jak i ARAMCO FUEL POLAND pomniejszane o zaproponowany opust. Ceny te są dostosowane do realiów krajowego rynku i nie rodzą dodatkowych ryzyk związanych wahaniami kursu \$ czy też notowań. Ostatni okres pokazał jak nagle mogą się zmienić

realia i jak dużym ryzykiem jest opieranie się o instrumenty nie związane z rynkiem krajowym, szczególnie w przypadku realizacji tak oddalanej w czasie od czasu składania ofert.

Czy Zamawiający zmieni sposób ustalania ceny zarówno w postępowaniu jak i w realizacji dostaw na oparty o publikacje SPOT z tygodnia poprzedzającego dzień dostawy jako średnią z cenników PKN Orlen i ARAMCO FUEL POLAND powiększoną/pomniejszoną o stałą marżę/opust ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od notowań platts przy wyliczeniu ceny za dostawę.

**ZMIANA SWZ**

Zamawiający na podstawie art. 137 pkt 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany SWZ.

1. Pkt 1 rozdziału VIII Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie:  
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 26.10.2023 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.”.
2. Pkt 11 rozdziału XI Sposób oraz termin składania ofert otrzymuje brzmienie:  
„11. Termin składania ofert upływa 29.06.2023 r., o godz. 10:00. Decyduje data oraz dokładny czas (hh:mm:ss) generowany wg czasu lokalnego serwera synchronizowanego zegarem Głównego Urzędu Miar.”.
3. Pkt 1 rozdziału XII Termin otwarcia ofert otrzymuje brzmienie:  
„1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. 29.06.2023 r. godz. 10:30. Otwarcie ofert dokonywane jest przez odszyfrowanie i otwarcie ofert.”.
4. Rozdział XV Informacje dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy otrzymuje brzmienie:  
„Zamawiający nie będzie żądał zabezpieczenia należytego wykonania umowy”.
5. Pkt 5 rozdziału VII Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz Ofertowy zostaje usunięty.

Dyrektor Biura Zakupów  
**(-) Justyna Gdańska**  
*(podpis na oryginale)*